Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"25" 04 2018г. № 228-П

В дополнение к приказу
№ 622-П от 03.11.2017г.

Для работы на официальном сайте Российской Федерации в сети Ин­

тернет для размещения информации о размещении заказов на поставку то­
варов, выполнении работ, оказании услуг «zakupki.gov.ru» (далее - офици­
альный сайт) в роли «Заказчик», в дополнение к приказу № 622-П от
03.1 1.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 читать в следующей редакции:
1. Назначить администратором информационной безопасности (админи­

стратором ИБ) для реализации системы административного управления
безопасностью:
Кузнецова Сергея Владимировича - программиста.

в его отсутствие обязанности администратора ИБ исполняют:
Брушнивская Маргарита Геннадьевна - начальник ОГЗ;

Звездин Алексей Владиславович контрактный управляющий.

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
- организацию бесперебойной работы программно-технических средств
(средств электронной подписи);
- обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответ­
ствии с требованиями приказа ФАПСИ от 13.06.2001г. № 152 «Об утвер­
ждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения,
обработки и передачи по каналам связи с использованием средств крипто-

графической защиты информации с ограниченным доступом, не содержа­
щей сведений, составляющих государственную тайну»;
-установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств криптогра­
фической защиты информации, программного обеспечения «АРМ Генера­
ции ключей» и средств электронной подписи в соответствии с требования­
ми законодательства Российской Федерации и эксплуатационной докумен­
тации к ним;
- взаимодействие с управлением Федерального казначейства по Иркутской
области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности
информации.

2. Пункт 2 читать в следующей редакции
2. Назначить пользователями официального сайта с правом простановки
электронной подписи для роли «Заказчик»:
2.1. «Заказчик. Уполномоченный специалист»
Брушнивскую Маргариту - начальника ОГЗ;
Геннадьевну

Звездина Алексея Владиславовича - контрактного управляющего;

Королеву Татьяну Владимировну - экономиста 1 категории ОГЗ;

Зуенок Ольгу Леонидовну - экономиста ОГЗ;

Кендзерскую Кристину - специалиста в сфере закупок 1
Владиславовну категории;

Горячкину Нонну Николаевну - специалиста в сфере закупок;

Катана Евгению Владимировну - экономиста ОГЗ;

Максимову Наталию Борисовну - начальника УЭ;

Гостеву Татьяну Андреевну - экономиста ПФО;

Божко Юлию Александровну - экономиста ОГЗ;

Могилеву Юлию Владимировну - экономиста ПФО;

Макарову Елену Александровну - экономиста 1 категории;

Баранчугову Ирину Гаврииловну - экономиста 1 категории ПФО;

2

Еремину Татьяну Валерьевну - экономиста 1 категории ПФО.

2.2. «Заказчик. Специалист с правом направления проекта контракта
участнику размещения заказа»:

Брушнивскую Маргариту - начальника ОГЗ;

Геннадьевну

Звездина Алексея Владиславовича - контрактного управляющего;

Королеву Татьяну Владимировну - экономиста ОГЗ;

Катана Евгению Владимировну - экономиста ОГЗ;

Зуенок Ольгу Леонидовну - экономиста ОГЗ

Кендзерскую Кристину - специалиста в сфере закупок 1

Владиславовну категории;

Горячкину Нонну Николаевну - специалиста в сфере закупок;

Божко Юлию Александровну - экономиста ОГЗ.

2.3. Заказчик. Администратор организации:
Брушнивскую Маргариту - начальника ОГЗ;

Геннадьевну

Звездина Алексея Владиславовича - контрактного управляющего.

2.4. Заказчик. Должностное лицо с правом подписи контракта:

Семенова Евгения Юрьевича - проректор по научной работе;

Звездина Алексея Владиславовича - контрактного управляющего.

Возложить на указанных в пункте 2 работников персональную ответ­
ственность за:
- безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, нераз­
глашение и нераспространение конфиденциальной информации;
- соответствие электронных документов, размещаемых на официальном
сайте, оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

И.о. ректора Б.Б. Пономарев